
A22
中国新闻

2010年6月9日 星期三 主编 王绍禹 编辑 王一品 校对 学文 版式 刘怡辰

!!!!!!!"#$%&'$()*+,-./0*1234567

897:0;,<=>?@ABCD*EFGHIJ7KL>

!"#$ %&'(

!"#$%&'!""#$%%#"&''##()*+,((()*++,-)-+.

-./0123456789:;1<=>?@AB?C8DEF'/"'""%0&$$

GHI345J$CKL

!!" #$ #%

MNOP QQRS TUVW XYZ[ \N]^_AB! """#$%$%&%'()*$ G`ab( OPcde+,,--...!!+/+00123

ffg+hijklm

nMNOPQRopqST

UVQOW?OX?.1&YZ

[ \ r s t u * D 2 ]

'"$0"""3^_5'`4a5bc

$"00&&$/d

MNOPQRef

!"#!"#$%&'()*+,-&....$%&(/0*0110200

!!"#$%&'()*

!'()*+ !,-$.

g3h 0ij`5klm3nop qrJs

+++++

++++

++++

++++

++++

++

,,,,,

,,,,

,,,,

,,,,

,,,,

,,

-----

----

----

----

----

--

.....

....

....

....

....

..

/////

////

////

////

////

//

00000

0000

0000

0000

0000

00

11111

1111

1111

1111

1111

11

22222

2222

2222

2222

2222

22

33333

3333

3333

3333

3333

33

44444

4444

4444

4444

4444

44

tuvw?xy?z{?|}

~����������5

�����5~����5�

����p

~���S� $&&33"""##$%$//'02

!!!!!

!"#$%&'()*+,-!./0

!"

12)!"345!67$89:);

<=>?

#"$

@A" BC!"DEF

%

1

2!G%H;(=I>?

&$

"!"J7K

LM#LN#OP#QRSTUVWX$7Y

Z[\]^!_`abcd#ed!ST6

`fg"hijklmno!6_`pq;

rst

'($

uE%

vwxyz{|]J}~! I���

!"��&6�E��!"*m'%,�!!

"I��Z��!��!"�]��%

��!!"����k�������!

���� k�¡¢£¤¥!"k¦§%

¨©ª«;¬k®¯�! °"Z¯

6±

!)

12!"sT

&*

12! ��²3

³´µ¶K·¸¹%�kº»#¼½#¾½#

¿À#ÁÂZ¯ÃGÄÅÆk

++

Ç!È

ÉÊ¿Ë% Ì�UÍÎÏÐ%

�ÑÒÓ$ÔÕÖ×ØÎÙÚÛÜÝ;Þx

ßà¨©áâÔãÛäåæÃ$

%*'&!%,'-./

���B�;��� 

受连日大暴雨影响，
广西来宾市良江镇吉利村
的地陷仍在继续。地面上
的裂缝均有所加宽，最宽
的已有14厘米（左图），危
险地带波及0.4平方公里。

昨日，广西来宾市兴
宾区良江镇凌口水库大坝
也出现塌陷（上图）。

据介绍，该水库库容
58万立方米，大坝上出现
了一个直径2米、深1米的
大坑，有3个漏水点。危及
下游3个村庄2500多名村
民的安全，当地正在转移
群众。

昨天上午，国务院新闻办公室发布《中国互联网状况》白
皮书。

白皮书显示，截至2009年底，中国网民人数达到3.84亿，
比 1997年增长 618倍，年均增长 3195万人，互联网普及率达
28.9%，超过世界平均水平。未成年人已成为中国网民的最
大群体，约占总数的1/3。

上网征求民意很普遍
中国境内网站达323万个，比1997年增长了2152倍。中

国拥有 IPv4地址约 2.3亿个，已成为世界第二大 IPv4地址拥
有国。

中国领导人经常上网了解公众意愿，各级政府出台重大

政策前，通过互联网征求意见已成为普遍做法。每年全国“两
会”期间，都会通过互联网征求公众意见。

据抽样调查，超过60%的网民对政府发挥互联网的监督
作用予以积极评价，认为这是中国社会民主与进步的体现。

现有上百万个论坛，2.2亿个博客用户
白皮书显示，中国公民在互联网上的言论自由受法律保

护，可以通过各种形式在网上发表言论。
网上交流活跃是中国互联网发展的一大特点，论坛帖文、

博客文章数量之巨大，在世界各国都是难以想象的。
中国的网站十分注重为网民提供发表言论的服务，约

80%的网站提供电子公告服务。

中国现有上百万个论坛，2.2亿个博客用户。据抽样统
计，每天人们通过论坛、新闻评论、博客等渠道发表的言论达
300多万条，超过66%的中国网民经常在网上发表言论。

5年使中国互联网普及率达到45%
白皮书还指出，从有效管理互联网的实际需要出发，中国

政府主张依据相关法律法规，参照国际通行做法，发挥技术手
段的防范作用，遏制违法信息对国家安全、社会公共利益和未
成年人的危害。

白皮书表示，中国政府将继续致力于推动互联网的发展
和普及，努力在未来5年使中国互联网的普及率达到45%。

据新华社电

《中国互联网状况》白皮书发布，政府很重视网络监督作用

网民3.84亿，每天发言论300多万条

中国气象局的监测显示，新一轮南方强降雨于7日开始，8日雨势达到
最强。

昨天，记者从湖南省防汛抗旱指挥部了解到，7日以来，湖南省湘西地
区遭遇暴雨袭击，6人死亡、2人失踪，10多万人被紧急转移安置，湖南已
在全省范围内启动防汛三级应急响应。

另外，昨天上午，焦柳线和沪昆线湖南怀化境内多处地段因水害发生
塌方，导致39列旅客列车出现不同程度的晚点。

据了解，经过全力抢修，昨天下午塌方路段已全部恢复正常通车。
据中国气象局预测，湖北、湖南、江西、安徽、广西等地的大范围暴雨，

有望从今天起开始减弱。 据新华社


